## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 10. Quo tendat, non attendit peccator: Ezechielis portento, iumentis Isaiæ, vaseque Zachariæ præsignatus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

clario. cisterci. Lögē aliud dedit hic D. Aug. Mysterium illud felicit. Nōnum est omnibus Lazarū sūm sepultum symbolū essi peccatoris: voluit autem indicate, quām longē à Deo discedat, ut quo vox eius co-pertinet, corque peccatoris penetrat obduturam, illudque pērmeat, neceſſile sit illa tota diuinā suā extollatur omni potentiā. Quām ego procul à Deo, procul à vita peccator proficitur. In regionem longinquam? O quod dolemus in hac sepulcros longinqua regione, tā Deo diffis̄to intervallo, tā Dei cōlīque immemores, propriae oblitos anima, eternitatis gloria cōlestis, flammarum inextinguibilem quasi nihil horum in rerum esset natura, velut ēſo i fabulis ac commenta, omnes Evangelicas credunt esse veritates, quā passim illis proponuntur. Dicito mihi, quām cōfessum est temporis, à quo Dei nullam habuisti memoriā? Quot præteriere dies, quibus de Deo nullam fecisti mentionem nec tua meministi olligationis: nec mentis oculis cōlī gaudia cōtempnatus, inferni recordatus, quō paſſu celeri prospers aeternū perirent?

¶. 10 Quo tendat, non attendit peccator: Ez. cōchilius portento, iumentis Isaiā, vaseque Zacheia praesignatus.

P Ottō principale, quantum arbitror hoc esse autūm, quōd Christus his verbis innuit, rem scilicet notiat dignissimam, nesciēt iuuenem: quō proficisceretur: discessit. In regionem longinquam. q.d. Mundū coram facie sua constituit & mundū perstrauit, ut alius habebes dixit adolescentis, qui discedat, ac nesciat rationem dicedendi, non locum quo tendat, sibi præfigens particulatē, hoc solum sibi propoñit, illuc demig rare: liquido constabat, cū efficit adolescentis, quōd suo nesciēt motuū, impetu. Nota: Spiritus S. dum Roboam Patri Salomonis heres sucessit in regnum, populu ei libellum obculisse supplicem, quo dignaretur onera diminuire vēctigalium, qui seniorū coactio concilio quid factō opus sit interrogat, qui gravitate multā ac prudentiā regi consiluerūt, triuita plebis petitione, benignus condescendere. Demum iuuenorū super hoc inquirit iudicium: Cām iuuenib⁹ tradūre capít. Addit. Spiritus S. At illi responderūt ut iuuenes, quid hīs iuuenib⁹ insipienter, imprudenter, inconsideratē responderunt: hoc enim iuuenib⁹ est innatum: suis namque morib⁹ imprudentes sunt impetuosi,

terum inexpertas, inconstantes, inquieti: proin,, de cum hoc nōlō prodigo seipsum perdit,, qui vt amens domo paternā discedens, præcepit,, in cōtrouſus, expers cōmilijs quas secum deiecit,, reba, confisus pē. unij, atamen vē et inconfisus,, imprudentique adolescentis, totum quid contulit,, rat, alſicrōbus, quoniam & seip̄ m omniō per,, did slet, nisi in se reverſus, iuī memoi paternā,, domum denuo iuīſſet mediatus.

Hui conferamus Iomam fugientem à facie II. Domini, ut aggrederit, nesciēt quo tendere, Iomā cō-hoc solum i tendens, quo se longius à Deo cōtraetur, gregari, velut fugient innumerum totis contenti fugienti di pedibus dilata ab eo quām longissimā ē. Hoc à facie ex interpretatione D. Hieron. significat his ver. Dominib⁹ spiritus & S. Surrexit Iomā ut fugeret in Tharsis à face Domini. Credunt aliqui (scribit ipse) sōram profectum in Tharsis Cilicię, alij Timas, at nihil horum fuit: vox enim Tharsis ex phrasē. Scripturā, propriè significat mate. Hoc sūlū dicitur; Nās: Tharsis q.d. Parum curā erat Iomā, ad quem fugeret locum, sed hoc iā votis habebat, fugere quo longius cōsecutus à facie Domini. Propheta non ad certum fugere cupiebat locū, D. Hier., sed mare ingrediens, quocumque pergera festinabat; In c. 1. Iō. & magis hoc conuenit fugitivo, & timido, non loquacē. Tō. 3. cum fugere otiose eligere, sed primam occasionem elī. Li. 5. Angere nauigando De quo disputat luculentē M. tig. Chri. Maluenda. Cū sua Iomā superbiā raperetur, H̄. a. c. 4 & temerarijs desiderijs præcepit, locum itineris ad finem, quo tendere nullum præfixit, sed fortunā comisit, ut alter Elias de quo sic legimus: Ibas quo- 1 Reg. x. 14 cumque eum cerebat voluntas, quam graphicē de- scribit iter Dominus, quōd peccator ingreditur, qui nec attendit, nec perpendit, nec videre curat quo vadat, hoc vincum sibi præfigit, suorum motui desideriorū satisfacere, quo in viam fāgamque rapiunt inconsideratus.

Præclarū Patriarcha Iacob, dum de filijs suis III. Simeon & Levi mentionē facit iuuenem il. Peccator Iū regis Sichmorū filium, qui Dinam de-tauro cōflovauerat, iudicat taurum. Sic enim habet ex pirator lectione D. Chrysost. & D. Ambro. In concupiscentia. Ho. 67. in tta salmerauerunt taurum: quod in nostra vul- Gen. gatā scribitur: In voluntate sua suffosserunt mu- La. de qe- rum, cuius rationem allegat Li. om̄. habet hoc ne patre. taurus sibi proprium, ut feriat oculi & clavis, cor- 4. co feruens feratur impetu nesciem quem feriat, G. n. 49. & hoc tum maximē quando vē patrum mortibus In c. 49. agitatur, præcepit quaquaverum currit corā la- Gen. textis cie sua, quo eum impetus furoris abicit, unde 3. communiter in præcepit dilapsus colliditur. Ita iuuenis hic qui Dīna cupiditate, ac faciei veni-

Z z z state,

584  
State, velut vesparum noctibus agitatus, cæco  
ferebatur impetu furiosus, quo tenderet, quod  
inde sibi dannum emerget, cui se periculo  
exponeret, in ordinatis suis voluptatibus, omnino  
ignorabat. Talem i.e describo, quem actiter ves-  
pa tui pungit appetitus; quo curius furiosus quo  
præcepis tuus impudicæ, nec attendens, quod in  
anima perditionem? Tu autem atri cupidissi-  
me, nec attendens quod, puluerem congreges,  
vnde in præcepis coruas aeternum perituras? tu  
vero vindictæ flagrantissime, nec perpendens,  
quod tibi ipsi durus inferas bellum, & dama-  
nuces graviora.

*Ezecl. 12.3* Quis non Ezechielis miretur Hyeroglyphi-  
cum. Vocatus à Deo Propheta: præsto sum Do-  
mine: minie: *Fac tibi vas transmigrationis*, compone  
tibi petam oreas, calcaria, queaque ad profe-  
ctionem sunt necessaria: *Quo tendendum Do-*  
*mune, migrabis tu, quinque melius dixerit. In-*  
*nite efforceris* Quòd quòd nescias: ad uesperas cente-  
die, perfode parietem, oculos obuela, sic ingre-  
dere, procede festinante: *Fac in tuum velabrum*,  
*Etc.* Qui hoc Domine, mysterij? Non sat erat,  
per noctis caliginem carperet iter, illa namque  
sufficit ut breui in precipitia collidatur, insuper  
& velatis incedat ac effteratur oculis? Quantum  
indicate fas est, Domine, eius intendis ruinam,  
quis enim velatus oculis iter aggredi posse præ-  
cipia, qui nec videre possit, quo tendat, ubi per-  
dem figat, quem rapiat, festinante, non illico  
in casum lapsus dulceratur? quod tuum è Do-  
mino propositum? *In portentum*. Figuram præ-  
mittere voluit calamitatis, quā Rex Sedecias  
properè captiuus in Babyloniam rapere ur, quo  
duceretur ignorans, oculis effossis: quinumō my-  
sticum horrendum verumque signare voluit  
Hyeroglyphicum ac mirabile portentum eius  
quod agit peccato; quid hic fudit sibi transi-  
tum in muro & sepe mandatorum Dei: hic suis  
impudicis illæ suis cupidaibus, suis, hic vix  
dicta futis,

*VI.*  
*Portentū*  
*Ezechie-  
lis expli-  
catur.*

*Ezecl. 26* Et quod tendis infelix, Ecce velata, cœns,  
quasi aurum raptus vi pallionum, nec attendes  
quod tendas, nec peccati quod committis, per-  
pendens gravitatem quo Dei graven in te  
ci as indignationem: quād parvum ex eo emo-  
lumentum, quod tantæ per equis mentis au-  
ditare quād brevi voluptas evanescet in auras,  
quād vento simili dispergenda, quād dignum  
lamentis, ximis habiturus? *Via illorum sensibra*  
*et labiorum*, *Et Angelus Domini coarctans eos*, D.  
Hieron. Angelum hunc intelligit dæmonem, vt  
eras dicturi sumus. Si quis per viam incedat de-